

Asia: VN/11505/2020

## **Lausuntopyyntö toimeentulotukilain uudistamista valmistelleen työryhmän mietinnöstä**

### Lausunnonantajan lausunto

**Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Kelan toimihenkilöt ry kiittää mahdollisuudesta esittää näkemyksiä toimeentulotukilain uudistamista valmistelleen työryhmän kehittämisehdotuksiin.

Perustoimeentulotuen Kelalle siirron alkuvaikeuksien jälkeen tilanne on parantunut ja vakiintunut. Henkilöstön lisäkrytoinneilla ja koulutuksilla perustoimeentulotuen käsittelyä on kehitetty, päätösten sisältöä on parannettu, päätökset tehdään yhdenvertaisesti koko maassa ja lainmukaiset käsittelyaikatavoitteet on saavutettu. Tärkeää jatkossakin on turvata kansalaisten yhdenvertainen kohtelu perustoimeentulotuen toimeenpanossa.

Lainsäädännön selkeyttäminen on perusteltua, samoin viranomaisten vastuiden täsmentäminen ja yhteistyön lisääminen. Uudistus ei saa kuitenkaan lisätä byrokratiaa. Viranomaisten yhteistyötä tehdään jo nykyäänkin paljon, yhteistyössä on kuitenkin alueellisia eroja. Yhteistyön sujuvuuteen tulee kiinnittää huomiota, sopia paikalliset yhteistyömuodot ja yhteyshenkilöiden tavoitettavuus on sovittava. Sosiaalihuollon lausunnoissa tulee olla kirjattuna asiakkaan yksilölliset perusteet perustoimeentulotuen harkinnan tueksi. Asiakkaan palvelutarpeeseen vastaamiseksi olisi syytä pohtia täydentävän ja ehkäisevän toimeentulotuen riippuvuuden vähentämistä Kelan perustoimeentulotuen hakemisesta ja ratkaisusta. Tarpeellisten tietojen välittämistä kuntien ja Kelan välillä tulisi kehittää teknisin järjestelmin.

Erittäin tärkeä näkökulma on painopisteen oleminen ensisijaisissa etuuksissa, toimeentulotuen tulisi aina olla viimesijainen taloudellisen tuen muoto. Muuttuvissa elämäntilanteissa asiakkaan

sosiaalityön tarpeet tulisi havaita ajoissa, näin toteutuisi paremmin myös perustoimeentulotuen luonne viimesijaisena etuutena.

Suurimmalla osalla Kelan asiakkaista nykyiset palvelut ja tuet ovat riittäviä. Erityinen huomio tulee kiinnittää asiakkaisiin, jotka tarvitsevat etuuksien hakemisessa erityistä tukea ja lisäksi sosiaalihuollon palveluita. Tärkeää on riittävien henkilöstöresurssien turvaaminen, jotta Kela pystyy palvelemaan entistä paremmin yksilöllistä ja vaativaa ohjausta tarvitsevia asiakkaita.

Sarlin Tuija  
Kelan toimihenkilöt ry